
Návod k obsluze 

AUTOMATICKÁ PRAČKA 
 

 OBSAH 

CZ Instalace,  
Česky Vybalení a ustavení 
 Přípojky vody a elektřiny 
 První prací cyklus 
 Technické údaje 

 Čištění a ošetřování, 
 Odpojení napájení vodou a proudem 
 Čištění přístroje 
 Čištění zásobníku na prací prostředky 
 Ošetřování dvířek přístroje a bubnu 
 Čištění čerpadla 
 Kontrola přívodní hadice vody 

 Preventivní opatření a upozornění,  
 Všeobecná bezpečnost 
 Likvidace 
 Ruční otevření dvířek přístroje 

XWE 81483 Popis automatické pračky,  
 Ovládací panel 
 Displej 

 Provádění pracího programu,  
 Programy a doplňkové funkce,  
 Tabulka programů 
 Doplňkové funkce 
 Push & Wash 

 Prací prostředek a prádlo,  
 Zásobník na prací prostředek 
 Bělení 
 Třídění prádla 
 Zvláštní programy 
 Systém pro vyvážení náplně prádla 

 Poruchy a jejich odstranění,  
 Zákaznický servis,  

 



Umístění 

! Je mimořádně důležité, abyste tento návod k 
obsluze pečlivě uschovali, aby bylo možné do 
něj kdykoliv nahlédnout. Postarejte se o to, 
aby byl návod v případě stěhování nebo 
předání přístroje jinému uživateli stále k 
dispozici, pokud by nový majitel potřeboval do 
návodu nahlédnout. 
! Přečtěte si prosím následující pokyny, jsou v 
nich uvedeny důležité informace ohledně 
instalace, používání a bezpečnosti přístroje. 

Vybalení a ustavení 

Vybalení 

1. Přístroj vybalit. 
2. Přesvědčit se, že 
během transportu 
nedošlo k poškození 
automatické pračky. 
V případě poškození 
přístroj nepřipojovat; 
je nutné se obrátit na 
prodejce. 

3. Vyšroubovat 4 transportní ochranné šrouby 
a ze zadní části odstranit gumový díl a 
příslušnou distanční podložku (viz obrázek). 
4. Otvory uzavřít dodanými plastovými 
zátkami. 
5. Všechny součástky uschovejte. Pokud by 
bylo nutné automatickou pračku znovu 
transportovat, je nutné tyto součásti opět 
nasadit. 

! Obalový materiál 
není hračka pro děti. 

Vyrovnání 

1. Automatická 
pračka musí být 
ustavena na rovném, 
pevném podkladu, 
aniž by se přitom 
opírala o stěny, 

nábytek apod. 
2. Jestliže podlaha není perfektně rovná, musí 
být nerovnosti vyrovnány zašroubováním 
popř. vytáčením předních stavěcích patek (viz 
obrázek); sklon zjištěný na pracovní ploše 
nesmí překročit 2°. 

Přesné vyrovnání zaručuje přístroji potřebnou 
stabilitu, která zabraňuje vzniku vibrací, 
provozního hluku a posunování přístroje. 
Jestliže je na podlaze položen koberec, musí 
být stavěcí patky seřízeny tak, aby byl pod 
automatickou pračkou zajištěn dostatečný 
volný prostor pro větrání. 

Přípojky vody a elektřiny  Připojení 

přívodní hadice 

1. Vodovodní hadici 
našroubujte na kohout 
se studenou vodou se 
závitovým připojením 
¾ʺ (viz obrázek). Vodu 
z přípojky nechte 
vytékat tak dlouho, 
dokud nebude čirá. 

2. Druhý konec hadice 
připojte na přípojku 
vody, která nenachází 
nahoře vpravo na 
zadní části 
automatické pračky 
(viz obrázek). 

3. Hadice nesmí být 
uskřípnuta nebo zalomena. 

! Tlak vody se musí pohybovat v rozmezí 
hodnot, uvedených v tabulce Technické údaje 
(viz vedlejší strana). 

! Jestliže přívodní hadice není dostatečně 
dlouhá, obraťte se na odborného prodejce 
nebo autorizovaného odborníka. 

! Nikdy nepoužívejte hadice, které již byly 
používány. 

! Použijte hadice dodané spolu s přístrojem. 



Připojení odpadní 
hadice 

Odpadní hadici 
připojte na odpadní 
vedení tak, aby 
nedošlo k jejímu 
zalomení ve výšce 
65-100 cm; 

nebo ji zavěste do 
umyvadla nebo vany; 
v tomto případě 
hadici umístěte za 
pomoci dodaného 
vedení na vodovodní 
kohoutek (viz 

obrázek). Volný konec odpadní hadice nesmí 
zůstat pod vodou. 

! Prodlužovací hadice by se neměly používat, 
pokud by to však bylo absolutně 
nevyhnutelné, musí mít prodloužení stejný 
průměr jako originální hadice a nesmí být 
delší než 150 cm. 

Elektrická přípojka 

Před zapojením síťové zástrčky do zásuvky je 
nutné zabezpečit, aby 

• zásuvka měla normované uzemnění; 
• zásuvka vyhovovala nejvyššímu zatížení 

uvedenému v Technických údajích (viz 
vedlejší tabulka); 

• napětí proudu odpovídalo hodnotám 
uvedeným v Technických údajích 
(viz vedlejší tabulka); 

• zásuvka byla kompatibilní se síťovou 
zástrčkou automatické pračky. Jinak je nutné 
zástrčku (nebo zásuvku) vyměnit. 

! Automatická pračka nesmí být instalována 
venku, a to ani tehdy, když se jedná o 
chráněné místo. Je nebezpečné, když je 
přístroj vystaven bouřím a nepříznivému 
počasí. 

! Zástrčka musí být kdykoliv přístupná. 

! Nepoužívejte žádné prodlužovací kabely 
nebo zásuvkové lišty. 

! Síťový kabel nesmí být ohnutý nebo 
přiskřípnutý. 

! Napájecí kabel smí vyměňovat pouze 
autorizovaní odborníci. 

Pozor! Výrobce nepřejímá žádnou záruku, 
pokud nebudou tyto předpisy přesně 
dodrženy. 

První prací cyklus 

Po instalaci, popř. před prvním použitím 
nechte nejprve proběhnout jeden prací cyklus 
(s pracím prostředkem) bez prádla. ZA tímto 
účelem nastavte prací program na 
„AUTOČIŠTĚNÍ“ (viz „Čištění přístroje“). 
 

Technické údaje 

Model XWE 81483 

Rozměry Šířka 59,5 cm Výška 85 cm 
Hloubka 60,5 cm 

Objem 1 až 8 kg 

Elektrická 
přípojka 

Viz typový štítek na přístroji 

Přípojka vody Nejvyšší tlak 1 MPa (10 bar) 
Minimální tlak 0,05 MPa (0,5 
bar) Objem bubnu 62 litrů 

Rychlost 
odstřeďování 

Až 1400 ot./min. 

Zkušební 
programy 
podle 
směrnic 
1061/2010 a 
1015/2010 

Program 8; 
Standard Bavlna 60°C. 
Program 9; 
Standard Bavlna 40°C. 

 

 

Tento přístroj vyhovuje 
následujícím ES-směrnicím: 
- 2004/108/CE 
(elektromagnetická 
snášenlivost) 
- 2012/19/EU 

- 2006/95/CE (nízké 
napětí) 



Čištění a péče 

Odpojení napájení vodou a proudem 

• Po každém praní zavřete vodovodní kohoutek. 
Snižuje se tak opotřebení vodovodního 
zařízení a předchází se únikům vody. 

• Před čištěním automatické pračky vytáhněte 
síťovou zástrčku ze zásuvky. 

Čištění přístroje 

• Plášť pračky a pryžové součásti lze čistit 
teplým roztokem čisticího prostředku, 
nanášeným navlhčeným hadříkem. 
Nepoužívejte rozpouštědla a abrazivní 
prostředky. 
• Automatická pračka má program pro čištění 
vnitřních součástí „AUTOČIŠTĚNÍ“, který se 
musí provádět bez prádla. Jako pomůcku lze 
při tomto pracím cyklu použít prací prostředek 
(10 % množství, doporučeného pro málo 
zašpiněné prádlo) nebo speciální prostředek 
pro čištění praček. 
 Doporučuje se provádět čisticí program vždy 
po 40 pracích cyklech. 

Pro aktivaci programu 
stiskněte na dobu pěti 
sekund současně 
tlačítko A a B (viz 
obrázek). Program se 
spustí automaticky a 
trvá asi 70 minut. Pro 
zastavení cyklu 
stiskněte tlačítko 
START/PAUSE. 

 

Čištění zásobníku 

Stiskněte aretační páčku (1) a zásobník na 
prací prostředek vytáhněte směrem dopředu 
(2) (viz obrázek). Pravidelně jej důkladně 
proplachujte pod tekoucí vodou. 

Ošetřování dvířek přístroje a bubnu 

• Dvířka přístroje nechávejte vždy mírně 
pootevřená, aby se předešlo tvorbě 
nepříjemného zápachu. 

Čištění čerpadla 

Váš přístroj je vybaven samočisticím 
čerpadlem, údržba proto není potřebná. Mohlo 
by se však stát, že do předkomory čerpadla, 
která slouží pro jeho ochranu a nachází se 
pod ním, spadnou malé předměty (mince, 
knoflíky). 

! Ujistěte se, že prací cyklus je ukončen, a 
vytáhněte síťovou zástrčku. 

Přístup k předkomoře: 

1. Sejměte kryt z 
čelní strany přístroje, 
a to tak, že zatlačíte 
směrem do středu, 
potom stisknete obě 
strany dolů a 
vytáhnete jej (viz 
obrázky). 

2. Víčko vytočíte ve 
směru proti 
hodinovým ručičkám 
(viz obrázek): Je 
normální, pokud 
vyteče trochu vody. 

3. Vnitřek důkladně 
vyčistěte; 
4. Víčko opět 

našroubujte. 
5. Nasaďte opět kryt. Ještě dříve, než kryt 
pevně přitlačíte, ujistěte se, že háčky zapadají 
do výřezů. 

Kontrola přívodní hadice vody 

přívodní hadici vody kontrolujte minimálně 
jednou za rok. Jestliže má trhliny nebo 
zlomená místa, musí být vyměněna. Silný tlak 
během praní by mohl vést k jejímu roztržení. 

! Nikdy nepoužívejte hadice, které již byly 
používány. 



Preventivní opatření a upozornění 

! Automatická pračka byla navržena a zkonstruována podle 

nejpřísnějších mezinárodních bezpečnostních pravidel. 
Následující upozornění jsou uváděna z bezpečnostních 
důvodů a je nutné si je pozorně přečíst. 

Všeobecná bezpečnost 

• Tento přístroj byl koncipován výhradně pro použití v 
domácnostech. 

• Tento přístroj smí používat děti ve věku od 8 
let a osoby se sníženými tělesnými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo osoby s nedostatečnými zkušenostmi a 
znalostmi, a to za předpokladu, že jsou pod 
dohledem a byly dostatečně poučeny 
o bezpečném používání přístroje a pochopily 
nebezpečí s tím spojená. Nedovolte dětem 
hrát si s přístrojem. Údržbu a čištění nesmí 
provádět děti bez dozoru. 

• Automatickou pračku smí obsluhovat pouze dospělí a v 
souladu s tímto návodem. 

• Přístroje se nedotýkejte, pokud jste bosí, a také ne mokrýma 
nebo vlhkýma rukama. 

• Zástrčku přístroje nevytahujte ze zásuvky za kabel, nýbrž 
pouze za zástrčku samotnou. 

• Zásobník pracího prostředku neotvírejte během provozu. 

• Nesahejte do vypouštěné vody, 
může být horká. 

• Dvířka přístroje neotvírejte 
násilím. Mohlo by tím dojít k 
poškození bezpečnostního 
uzavíracího mechanismu. 

• V případě poruch se nesnažte 
sami opravovat vnitřní součástky. 

• Nedovolte dětem přibližovat se k 
přístroji, který je v provozu. 

• Během pracího procesu se dvířka 
přístroje mohou silně zahřát. 

• Pokud je nutné přístroj přemístit, měly by tak učinit dvě až tři 
osoby. Přístroj nikdy nepřemísťujte sami, je mimořádně těžký. 

• Před naplněním pračky prádlem se přesvědčte, že je buben 
pračky prázdný. 

Likvidace 

• Likvidace obalového materiálu: Dodržujte místní předpisy, 
obalový materiál je možné recyklovat. 

• Podle Evropské směrnice 2012/19/EU o odpadních 
elektrických a elektronických zařízeních nesmí být staré 
elektrospotřebiče pro domácnost likvidovány v běžném oběhu 
domácího odpadu. Staré přístroje je nutné shromažďovat 
odděleně, 

 aby bylo optimalizováno opětovné zhodnocení a recyklace 
materiálů v nich obsažených a sníženy vlivy na životní 
prostředí a zdraví. Symbol „přeškrtnuté popelnice“ na každém 
výrobku Vás upozorňuje na to, že jste povinni 
elektrospotřebiče pro domácnost likvidovat odděleně. Koncoví 
spotřebitelé se mohou obrátit na referáty obecních úřadů, 
zabývající se odpadovým hospodářstvím, kde obdrží 
informace o správné likvidaci elektrospotřebičů pro 
domácnost. 

Ruční otevření 
dvířek přístroje 

Pokud by nebylo možné kvůli 
výpadku proudu otevřít dvířka 
přístroje, postupujte 
následujícím způsobem, 
abyste mohli prádlo vyndat a 
pověsit: 

1. Vytáhněte síťovou zástrčku 
ze zásuvky. 
2. Zajistěte, aby stav vody 
uvnitř pračky nesahal do výše 
dvířek; v opačném případě 
musíte přebytečnou vodu 
nechat vytéct odpadní hadicí 
do kbelíku, jak je ukázáno na 
obrázku. 

3. Sejměte kryt z čelní strany 
přístroje (viz obrázek). 

 

4. Za pomoci jazýčku, 
zobrazeného na obrázku, 
uvolněte plastové přitlačovací 
zařízení z aretace (táhnout 
dopředu); toto potom stáhněte 
směrem dolů a současně 
otevírejte dvířka přístroje. 

5. Nasaďte opět kryt. Ještě 
dříve, než kryt pevně přitlačíte, ujistěte se, že háčky zapadají 
do výřezů. 



Popis automatické pračky 

 

 

Zásobník na prací prostředek: pro prací prostředek a 
přísady (viz “Prací prostředek prádlo”). 

Tlačítko ON/OFF : Pro zapnutí, popř. vypnutí přístroje 

tlačítko krátce stiskněte. Kontrolní žárovka START/PAUZA, 
pomalu blikající zeleně, ukazuje, že je přístroj zapnutý. Pro 
vypnutí automatické pračky během pracího cyklu je nutné 
toto tlačítko přidržet déle (cca 3 sekundy); krátké nebo 
nechtěné stisknutí nemá za následek vypnutí přístroje. 
Vypnutí přístroje v průběhu pracího cyklu zruší celý prací 
cyklus. 

Tlačítko PUSH & WASH: (viz „Programy a doplňkové 

funkce“). 

VOLIČ PROGRAMŮ: pro nastavení požadovaného 
programu (viz “Tabulka programů“). 

Tlačítka FUNKCE: Pro nastavení doplňkových funkcí, které 

jsou k dispozici. Kontrolní žárovka odpovídající zvolené 
funkci zůstane zapnutá. 

Tlačítko TEPLOTA : Stiskněte pro zvýšení nebo snížení 

teploty, hodnota se zobrazuje na displeji. 

Tlačítko ŽDÍMÁNÍ : Stiskněte tlačítko, pokud chcete 

rychlost odstřeďování snížit nebo odstřeďování úplně 
vypnout. Hodnota se zobrazuje na displeji. 

Tlačítko PŘEDVOLBA ČASU STARTU : Pro předvolbu 

času startu, tedy odložený start, stiskněte toto tlačítko. 
Hodnota se zobrazuje na displeji. 

Tlačítko a kontrolní žárovka START/PAUZA : Jakmile 

začne zelená kontrolní žárovka blikat pomalu, stiskněte 
tlačítko, aby odstartoval prací cyklus. Po spuštění programu 
začne kontrolní žárovka svítit trvale. Pro přerušení pracího 
cyklu stiskněte tlačítko znovu; kontrolní žárovka začne blikat v 

jantarové barvě. Jestliže symbol  nesvítí, lze dvířka 
přístroje otevřít. Pro pokračování programu na místě, kde byl 
přerušen, je nutné toto tlačítko stisknout znovu. 

Funkce Standby 
Za účelem dodržení nových směrnic, týkajících se spotřeby 
energie, je tato pračka vybavena automatickým vypínacím 
systémem (Standby), který začíná fungovat poté, když pračka 
není 30 minut v provozu. Stiskněte krátce tlačítko ON/OFF a 
vyčkejte, než se pračka opět zapne. 

 

Tlačítko s 
kontrolní 
žárovkou 
START/PAUZ
A 

Ovládací panel 

Tlačítko 
TEPLOTA 

Tlačítko ON / OFF 

DISPLEJ 

Tlačítko 
PŘEDVOLBA-ČAS 
STARTU 

VOLIČ PROGRAMŮ 
Zásobník na prací prostředek Tlačítka 

FUNKCE Tlačítko 
ODSTŘEĎOVÁN
Í 

Tlačítko 
PUSH & WASH 



Displej 

 

 

 

 

Displej slouží nejen k programování přístroje, nýbrž poskytuje i četné informace. 

V části A se zobrazuje doba trvání různých programů, které jsou k dispozici, a také zbývající čas do skončení cyklu; 
pokud byla nastavena PŘEDVOLBA ČASU STARTU, potom se zde zobrazuje čas zbývající do startu zvoleného 
programu. 
Kromě toho jsou po stisknutí odpovídajících tlačítek zobrazeny maximální hodnoty pro rychlost odstřeďování a teplotu, 
které může přístroj s nastaveným programem dosáhnout, nebo také naposledy nastavené hodnoty,pokud jsou se 
zvoleným programem kompatibilní. 

Během zpracování nastaveného programu blikají přesýpací hodiny. Nejdéle po 10 minutách se symbol zastaví a 
zobrazí se definitivní zbytkový čas – symbol přesýpacích hodin se potom asi po 1 minutě po zobrazení definitivního 
zbytkového času vypne. 

V části B se zobrazují “fáze praní”, kterými má zvolený cyklus probíhat. U právě probíhajících programů se zobrazuje 
aktuální fáze programu. 

 Hlavní praní 

 Máchání 

 Odstřeďování 

 Vypouštění 

Osvětlený symbol “PŘEDVOLBA ČASU STARTU” indikuje, že na displeji se zobrazuje hodnota nastaveného 
“odloženého startu”. 

V části C existují tři stupně, týkající se alternativ praní. 

Kontrolka DVÍŘKA PŘÍSTROJE ZABLOKOVÁNA  
Osvětlený symbol znamená, že dvířka přístroje jsou zablokována. Před otevřením dvířek vyčkejte do zhasnutí 
symbolu, předejdete tak případnému poškození. 
Pro otevření dvířek v průběhu programu stiskněte tlačítko START/PAUZA; když zhasne symbol DVÍŘKA PŘÍSTROJE 

ZABLOKOVÁNA , lze dvířka otevřít. 



Provádění pracího programu 

Rychloprogramování 

1. VLOŽENÍ PRÁDLA. Otevřete dvířka pračky. Vložte 
prádlo. Dbejte prosím na to, aby nebylo překročeno 
množství prádla, uvedené v tabulce programů (na 
následující straně). 

2. DÁVKOVÁNÍ PRACÍHO PROSTŘEDKU. Vytáhněte 
zásobník pracího prostředku a do příslušných komor 
naplňte prací prostředek (viz “Prací prostředek a 
prádlo“) 

3. ZAVŘETE DVÍŘKA PRAČKY. 

4. Pro start pracího programu stiskněte tlačítko “PUSH & 
WASH”. 

běžné programování 

1. ZAPNUTÍ PRAČKY. Stiskněte tlačítko ; kontrolní 
žárovka START/PAUZA bliká pomalu zeleně. 

2. VLOŽENÍ PRÁDLA. Otevřete dvířka pračky. Vložte 
prádlo. Dbejte prosím na to, aby nebylo překročeno 
množství prádla, uvedené v tabulce programů (na 
následující straně). 

3. DÁVKOVÁNÍ PRACÍHO PROSTŘEDKU. Vytáhněte 
zásobník pracího prostředku a do příslušných komor 
naplňte prací prostředek (viz “Prací prostředek a 
prádlo“) 

4. ZAVŘETE DVÍŘKA PRAČKY. 

5. VOLBA PRACÍHO PROGRAMU. Volič PROGRAMŮ 
nastavte na požadovaný program; odpovídající teplota 
a otáčky při odstřeďování se nastaví automaticky, je 
však možné je změnit. Na displeji je zobrazena doba 
trvání programu. 

6. INDIVIDUALIZACE PRACÍHO CYKLU. Za tímto 
účelem použijte příslušná tlačítka: 

 Změna teploty a/nebo odstřeďování. Přístroj 
automaticky zobrazuje maximální teplotu, určenou pro 
nastavený program, jakož i maximální odstřeďovací 

otáčky. Stisknutím tlačítka  lze teplotu krok za 
krokem snížit, a to až na praní za studena “OFF”. 

Stisknutím tlačítka  lze postupně snižovat 
odstřeďovací otáčky, a to až na úplné vypnutí 
odstřeďování “OFF”. Dalším stisknutím tlačítka se 
hodnoty opět nastaví na maximum.  

! Výjimka: Jestliže je nastaven prací program 8, lze 
teplotu zvýšit až na 90°C. 

 Zadání předvolby času startu. 
Pro předvolbu času startu (odložený start) nastaveného 
programu stiskněte příslušné tlačítko, dokud se 
nezobrazí požadovaná časová prodleva. Jestliže je tato 

možnost aktivní, na displeji se rozsvítí symbol . Pro 
zrušení naprogramovaného času startu přidržte tlačítko 
tak dlouho, dokud se na displeji neobjeví ukazatel 
“OFF”. 

Změna vlastností pracího cyklu. 
• Pro aktivaci možnosti stiskněte tlačítko; přitom se 

rozsvítí příslušná kontrolní žárovka. 
• Opětovným stisknutím tlačítka lze doplňkovou funkci 

opět vypnout; kontrolní žárovka zhasne. 
! Jestliže zvolená doplňková funkce není kompatibilní s 
nastaveným programem, kontrolní žárovka začne blikat 
a doplňková funkce se neaktivuje. 
! Jestliže zvolená funkce není slučitelná s některou 
dříve zvolenou funkcí, příslušná kontrolní žárovka 
začne blikat, zazní akustický signál (3 signální tóny) a 
aktivuje se pouze druhá funkce (příslušná kontrolní 
žárovka se rozsvítí). 
! Doplňkové funkce mohou způsobit změnu 
doporučeného množství náplně a/nebo doby praní. 

7. START PROGRAMUS. Stiskněte tlačítko 
START/PAUSE. Příslušná kontrolní žárovka začne 
svítit nepřetržitě zeleně a zablokují se dvířka (svítí 

symbol DVÍŘKA PŘÍSTROJE ZABLOKOVÁNA ). Pro 
změnu programu během probíhajícího pracího cyklu 
přepněte pračku pomocí tlačítek START/PAUZA na 
pauzu (kontrolní žárovka START/ PAUZA nyní pomalu 
bliká v jantarové barvě); poté zvolte požadovaný 
program a znovu stiskněte tlačítko START/PAUZA. 
Pro otevření dvířek v průběhu programu stiskněte 
tlačítko START/PAUZA; když zhasne symbol DVÍŘKA 

PŘÍSTROJE ZAVŘENA , lze dvířka otevřít. Pro 
pokračování programu v místě, kde byl přerušen, 
stiskněte znovu tlačítko START/PAUZA. 

8. KONEC PROGRAMU. Konec programu je na displeji 
indikován zobrazením “END”. Když zhasne symbol 

DVÍŘKA PŘÍSTROJE ZAVŘENA , lze dvířka otevřít. 
Otevřete dvířka pračky, vyndejte prádlo a přístroj 
vypněte. 

! Jestliže chcete zrušit prací program, který se již 

rozběhl, přidržte tlačítko trochu déle. Prací cyklus 
bude přerušen a přístroj se vypne. 



Programy a doplňkové funkce, 23-24 
 

Tabulka programů            

 Popis programu Max. 
teplota 
(°C) 

Max. 
rychlost 
odstřeďo
vání  
(ot./min) 

Prací prostředek      

     

Speciální 
1 Sport 30° 600 - • • - 4 - - - 60’ 

2 Tmavé prádlo 30° 800 - • • - 5 - - - 80’ 

3 Odstraňování zápachu (bavlna) 60° 1000 - • • - 3,5 - - - 120’ 

3 Odstraňování zápachu (syntetika) 40° 1000 - • • - 3,5 - - - 105’ 

4 Jemné prádlo 30° 0 - • • - 1 - - - 80’ 

5 Vlna: Vlna,kašmír atd. 40° 800 - • • - 2 - - - 85’ 

6 Přikrývky: Prádlo, popř. oděvy s plněné prachovým pařím 30° 1000 - • • - 3,5 - - - 100’ 

Standard 

7 Bílá bavlna 90° (s předepráním): Silně zašpiněné prádlo určené k vyvařování. 90° 1400 • • • - 8 53 2,80 105 210’ 

8 Standard Bavlna 60°C (1): Silně znečištěné bílé a stálobarevné barevné 
prádlo. 

60° 
(max. 90°) 

1400 - • • - 8 53 1,04 55 215’ 

9 Standard Bavlna 40°C (2): Mírně znečištěné bílé a choulostivé barevné 

prádlo 
40° 1400 - • • - 8 53 0,87 81 185’ 

10 Syntetika: Silně znečištěné, stálobarevné barevné prádlo. 60° 800 - • • - 4,5 46 0,86 47 115’ 

10 Syntetika (3): Silně znečištěné, stálobarevné barevné prádlo. 40° 800 - • • - 4,5 46 0,60 51 105’ 

11 Barevné prádlo 40° 1400 - • • - 8 53 0,89 80 105’ 

Eko & rychle 

12 Eko bavlna 20°: Mírně znečištěné bílé a choulostivé barevné prádlo. 20° 1400 - • • - 8 - - - 185’ 

13 20° Mix-jemné 20° 800 - • • - 8 - - - 120’ 

14 Rychlé praní - 800 - - • - 1,5 - - - 9’ 

14 Rychlé praní 30° 800 - • • - 3,5 80 0,18 43 30’ 

14 Rychlé praní 60° 1000 - • • - 8 - - - 60’ 

 Dílčí programy       

 Máchání/bělení - 1400 - - • • 8 - - - 55’ 

 Odstřeďování + vypouštění - 1400 - - - - 8 - - - 25’ 

 
Doba trvání cyklu uvedená na displeji a v návodu k obsluze je vypočtena na základě standardních podmínek. Skutečně potřebný čas může být proměnlivý kvůli četným faktorům, jako je 
teplota a tlak vody na přívodu, teplota místnosti, množství pracího prostředku, druh, množství a rozdělení náplně prádla a zvolené doplňkové funkce. 
1) Zkušební program podle 1061/2010: Program 8 s teplotou 60°C. 
Tento cyklus je vhodný pro praní běžně znečištěného bavlněného prádla; je nejúčinnější ohledně kombinované spotřeby energie a  vody; používá se pro prádlo,které se má prát při teplotě 
60°C. Skutečná teplota praní se může od uvedené lišit. 
2) Zkušební program podle 1061/2010: Program 9 s teplotou 40°C. 
Tento cyklus je vhodný pro praní běžně znečištěného bavlněného prádla; je nejúčinnější ohledně kombinované spotřeby energie a  vody; používá se pro prádlo,které se má prát při teplotě 
40°C. Skutečná teplota praní se může od uvedené lišit. 
 

Pro všechny zkušební instituty: 
2) Dlouhý program pro bavlnu: Program 9 s teplotou 40°C. 
3) Dlouhý program pro syntetiku: Nastavit program 10 a teplotu 40°C. 
 

 

Doplňkové funkce 

 Rychlé praní 
Při prvním stisknutí se rozsvítí symbol 9’, při druhém stisknutí 
symbol 30’ a při třetím stisknutí symbol 1h. Při čtvrtém 
stisknutí se znovu rozsvítí symbol 9’. ! Tuto funkci nelze 

zapnout jako doplněk k programům 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-
12-13-X. 

 Rychlé ukončení cyklu 
Jestliže je toto tlačítko stisknuto v průběhu pracího cyklu a za 
určitých podmínek, lze program v případě potřeby ukončit za 
pouhých 20’, přičemž se provede krátký cyklus máchání a 
odstředění při max. 800 otáčkách, když se ručně sníží při 
nastavení programu. V tomto případě je kvalita praní a 
máchání mírně snížena. Po stisknutí tlačítka se rozsvítí jak 
příslušná kontrolní žárovka, tak i kontrolní žárovka fáze 
máchání. Jestliže je zvolená teplota vyšší nebo rovna 40° 
a/nebo tlačítko je stisknuto během počáteční fáze programu, 
prodlouží se doba trvání možnosti “Rychlé ukončení cyklu”, 
aby bylo možné rozpuštění pracího prostředku a nedošlo k 
poškození vláken. V tomto případě bliká kontrolní žárovka 
fáze máchání a kontrolní žárovka pracího procesu zůstává 
rozsvícená, dokud nenastanou podmínky nutné pro aktivaci. 
Jestliže je zbytkový čas programu kratší než 20 minut, je toto 
možnost deaktivována. 

! Tuto funkci nelze zapnout jako doplněk k programům 2-4-5-

6-14 . 

 Odstraňování skvrn 
S touto volbou nenastavit druh znečištění, prací cyklus se 
optimálně nastaví na odstraněné skvrn. Volitelné druhy 
znečištění: 

 Potraviny, například skvrny od potravin a nápojů. 

 Práce, například skvrny od mastnoty a inkoustu. 

 Outdoor, například skvrny od bahna a trávy.  
! Doba trvání pracího cyklu se mění podle zvoleného druhu 
znečištění. ! Tuto funkci nelze zapnout jako doplněk k 

programům 1-2-3-4-5-6-7-11-12-13-14 . 



Push & Wash 

Pomocí této funkce lze prací cyklus spustit, i když je pračka vypnutá, aniž by předtím bylo nutné stisknout tlačítko 
ON/OFF, nebo aniž by bylo nutné po zapnutí pračky stisknout další tlačítka a/nebo přetáčet otočný volič programů 
(pokud bude i přesto některé tlačítko stisknuto, program Push & Wash bude deaktivován). Pro start cyklu Push & 
Wash přidržte tlačítko po dobu 2 sekund stisknuté. Rozsvícená kontrolní žárovka indikuje, že se cyklus spustil. Prací 
cyklus je ideální pro bavlnu a syntetiku, protože pracuje s teplotou 30°C a maximální rychlostí odstřeďování 1200 
ot./min.. Max. náplň prádla 4 kg. (Doba trvání programu 50’). 

Jak to funguje? 
1. Vložit prádlo (bavlna a/nebo syntetika) a zavřít dvířka pračky. 
2. Naplnit prací prostředek a přísady. 
3. Spustit program (tlačítko Push & Wash přidržte stisknuté asi 2 sekundy). Příslušná kontrolní žárovka začne svítit 
nepřetržitě zeleně a zablokují se dvířka (svítí symbol DVÍŘKA PŘÍSTROJE ZABLOKOVÁNA). 
Upozornění: Start programu tlačítkem Push & Wash aktivuje automatický cyklus pro bavlnu a syntetiku, který nelze 
individualizovat. V tomto programu nelze nastavovat žádné další možnosti. Pro otevření dvířek v průběhu programu 
stiskněte tlačítko START/PAUZA; když zhasne symbol DVÍŘKA PŘÍSTROJE ZAVŘENA, lze dvířka otevřít. Pro 
pokračování programu v místě, kde byl přerušen, stiskněte znovu tlačítko START/PAUZA. 
4. Po skončení pracího programu se rozsvítí kontrolní žárovka END. 



Prací prostředek a prádlo 

Zásobník na prací prostředek 
Dobrý výsledek praní závisí na správném dávkování pracího 
prostředku. Příliš vysoké dávkování neznamená 
bezpodmínečně čistější prádlo, pouze přispívá k zanášení 
vnitřních součástí pračky a zatěžování životního prostředí. 

! Nepoužívejte prostředky pro ručním praní, způsobují 

intenzivní tvorbu pěny. 

! Prací prostředky v práškové 

formě používat pro bílé 
bavlněné prádlo, předpírku a 
prací programy s teplotami 
nad 60°C. 

! Je nutné dodržovat pokyny 

uvedené na obalu pracího 
prostředku. 
Zásobník vysunout a prací 
prostředek a přísady naplnit 
následovně: 

Komora 1: Prací prášek pro 
předpírku (prášek) 
Před naplněním pracího prostředku se ujistěte, že nebyla 
nasazena doplňková komora 4. 
Komora 2: Prací prostředek pro hlavní praní (prášek nebo 
tekutý prací prostředek) 
Pokud používáte tekutý prací prostředek, doporučuje se 
používat dodanou dělicí příčku A, aby bylo zaručeno správné 

dávkování. Jestliže používáte práškový prací prostředek, 
použijte dělicí příčku do komory B. Komora 3: Přísady 
(aviváž atd.) 
Aviváž nesmí přesahovat nejvyšší stav, který je vyznačen na 
středním kolíku údajem “max”. 
Doplňková komora 4: Bělicí prostředek 

Bělení 
Dodatečnou komoru 4, která je součástí dodávky, nasaďte do 
komory 1. Bělicí prostředek nesmí přesahovat nejvyšší stav, 

který je vyznačen na středním kolíku údajem “max”. K 
provedení programu Pouze bělení dejte bělicí prostředek do 

doplňkové komory 4 a nastavte program  ! Normální 

bělicí prostředky se používají pro odolné bílé prádlo, jemné 
bělicí prostředky potom pro prádlo barevné, jemné prádlo a 
vlnu. 

Třídění prádla 
• Prádlo se třídí podle: 
- Druh tkaniny/ prací symbol na etiketě 
- Barvy: Roztřídit barevné a bílé prádlo. 
 

• Vyprázdnit všechny kapsy. 
• Neměla by být překročena uvedená hmotnost, vztahující 

se na maximální náplň suchého prádla: viz “Tabulka 
programů“. 

Jak těžké je prádlo? 
1 prostěradlo 400-500 g  
1 povlak na polštář 150-200 g  
1 ubrus 400-500 g  
1 koupací plášť 900-1200 g  
1 ručník 150-250 g 

Zvláštní programy 
Sport (program 1) je určen speciálně pro málo znečištěné 

sportovní oblečení (tréninkové oblečení, sportovní kalhoty); 
aby byly výsledky co nejlepší, doporučujeme nepřekračovat 
maximální množství náplně prádla, uvedené v “Tabulce 
programů”. Používejte tekuté prací prostředky a pouze 
množství pro poloviční náplň pračky.  
Tmavé prádlo: Program 2 používejte pro praní tmavých 

oděvů. Program byl koncipován tak, aby se dlouho zachovaly 
tmavé barvy. pro dosažení lepších výsledků doporučujeme 
používat při praní tmavých oděvů tekuté prací prostředky. 
Odstraňování zápachu: Program 3 používejte pro praní 

oděvů s nepříjemným zápachem (např. cigaretový kouř, pot, 
výpary z fritování). Program je určen speciálně pro 
odstraňování zápachů a je šetrný k vláknům. Syntetiku nebo 
směsová vlákna doporučujeme prát při 40°C, odolnou bavlnu 
při 60°C. 
Jemné prádlo: Program 4 používejte pro praní jemného 

prádla. Doporučujeme otočit prádlo před praním naruby. Pro 
dosažení lepších výsledků doporučujeme používat při praní 
jemného prádla tekuté prací prostředky.  
Vlna: Prací program „Vlna” této pračky byl testován na 

vlněných oděvech, označených symbolem Woolmark 
Company pro „Ruční praní“, za předpokladu, že praní probíhá 
podle pokynů na etiketě oděvu a údajů výrobce této pračky. 
(M1127) 

 
 
 
Přikrývky: Pro praní prádla s náplní prachového peří, jako 

jsou prošívané deky pro jednolůžka nebo dvojlůžka 
(nepřekračující hmotnost 3,5 kg), polštáře a bundy zvolte 
speciální program 6. Doporučujeme vkládat deky do bubnu s 
rohy složenými dovnitř (viz obrázek) a nepřekračovat ¾ 

objemu bubnu. Pro optimální výsledek praní se doporučuje 
používat tekutý prací prostředek a tento naplnit do komory pro 
prací prostředek. 

 



Barevné prádlo: Program 11 používejte pro praní světlých oděvů. Program byl koncipován tak, aby dlouho zachoval 
zářivé barvy. 
Eko bavlna 20° (program 12) je ideální pro běžně zašpiněnou bavlnu. Výsledky dosažené při praní ve studené vodě, 
které jsou srovnatelné s praním při 40°C, jsou dosahovány mechanickým způsobem. Buben pracuje s opakovanými, 
krátce po sobě následujícími zrychleními. 
20° Mix-jemné (program 13) je ideální pro průměrně znečištěné smíšené prádlo (bavlna a syntetika). Dobré výsledky 
praní jsou dosahovány mechanickým způsobem. Buben pracuje s opakovanými, rovnoměrnými změnami rychlosti. 
Rychlé praní (program 14) umožňuje nastavení doby praní v rozmezí od 9’ do 1h. Příslušným tlačítkem “Rychle” lze 
nastavit dobu trvání pracího cyklu v délce 9’ (Refresh), 30’ (Praní), 1h (Praní). Cyklus 9’ slouží pro osvěžení prádla 
pouze s aviváží. Při tomto pracím cyklu se nesmí používat prací prostředek. Cyklus 30’ je určen pro praní lehce 
zašpiněného prádla při 30° (mimo vlny a hedvábí) s maximální náplní 3 kg v krátkém čase: trvá pouze 30 minuta šetří 
tak energii a čas. Cyklus “1h” je určen pro odolnou, průměrně znečištěnou bavlnu, kterou je možné vyprat za jednu 
hodinu při 60°C s dobrým výsledkem. Pro syntetiku nebo smíšené prádlo snižte teplotu na 40°C. 

Systém pro vyvážení náplně prádla 

Aby se předešlo silným vibracím, které vznikají při odstřeďování nevyváženého prádla, přístroj zajistí díky rotaci 
bubnu rovnoměrné rozložení dávky prádla. Pokud by náplň prádla nebyla ani po několika pokusech správně 
rozložena, pračka ždímá prádlo při nižších otáčkách, než bylo původně určeno. Pokud by bylo rozložení prádla 
extrémně nerovnoměrné, provede pračka namísto odstřeďovacího cyklu jeden cyklus pro rozložení prádla. Pro 
optimální rozložení náplně prádla a tím i správné vyvážení by měly být do pračky vkládány velké i menší kusy prádla. 



Poruchy a jejich odstranění 

Při poruše: Než se obrátíte na Technický zákaznický servis (viz „Zákaznický servis“), ujistěte se nejprve, že se nejedná o drobnost, 

kterou můžete odstranit sami. Přečtěte si následující rady. 
 

Poruchy: Možné příčiny / řešení: 
Automatická pračka se nezapne. • Zástrčka není zapojena do zásuvky, nebo je zapojena tak, že nedošlo ke 

kontaktu. 
• Výpadek proudu. 

Prací cyklus se nespustí. • Dvířka pračky nebyla správně zavřena. 
• Nebylo stisknuto tlačítko ON/OFF. 
• Nebylo stisknuto tlačítko START/PAUZA. 
• Kohoutek přívodu vody není otevřen. 
• Byl zvolen odložený start. 

Do pračky nenatéká voda (na 
displeji svítí “H2O”). 

• Přívodní hadice není napojena na vodovodní kohoutek. 
• Hadice je zalomena. 
• Kohoutek přívodu vody není otevřen. 
• Není voda. 
• Nedostatečný tlak vody. 
• Nebylo stisknuto tlačítko START/PAUZA. 

Pračka stále napouští a vypouští 
vodu. 

• Odpadová hadice není umístěna v předepsané výšce, tzn. 65 – 100 cm 
nad podlahou (viz “Instalace”). 
• Konec hadice je pod vodou (viz “Instalace”). 
• Odtok domovní instalace není vybaven odvětrávacím otvorem. 
Pokud se poruchu nepodařilo odstranit provedením těchto kontrol, zavřete 
vodovodní kohoutek, pračku vypněte a zavolejte zákaznický servis. Pokud 
bydlíte v nejvyšších patrech budovy, může se stát, že v sifonu vznikne 
vakuum, a pračka neustále nasává a odčerpává vodu. Pro řešení tohoto 
problému lze zakoupit speciální sifonové ventily. 

Pračka nevypouští vodu a 
neodstřeďuje. 

• Program nepočítá s vypouštěním vody: u některých programů je nutné 
tuto funkci spustit ručně. 
• Odpadní hadice je zalomena (viz “Instalace”). 
• Odtokové vedení je ucpané. 

Automatická pračka během 
odstřeďování příliš vibruje. 

• Buben nebyl při instalaci správně uvolněn (viz “Instalace”). 
• Automatická pračka nestojí rovně (viz “Instalace”). 
• Automatická pračka stojí mezi stěnou a nábytkem (viz “Instalace”). 

Automatická pračka netěsní. • Přítoková hadice nebyla správně našroubována (viz “Instalace”). 
• Zásobník pracího prostředku je ucpaný (čištění viz “Údržba a 
ošetřování”). 
• Odtoková hadice není správně upevněna (viz “Instalace”). 

Kontrolní žárovky “Funkce”  
“START/ PAUZA” rychle blikají a 
na displeji je zobrazen chybový 
kód (např.: F-01, F-..). 

• Pračku vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku; vyčkejte cca 1 minutu a opět 
ji zapněte. Pokud porucha trvá, obraťte se na zákaznický servis. 

Tvoří se příliš mnoho pěny. • Prací prostředek není vhodný pro pračky (musí na něm být napsáno 
“Pro pračky“, “Pro ruční praní a pračky“ atd.) 
• Byla použita příliš vysoká dávka. 

Nelze aktivovat Push & Wash. • Po zapnutí myčky byla vybrána jiná funkce než Push & Wash. 
  Pračku vypněte a stiskněte tlačítko Push & Wash. 
Program je mnohem kratší, než 
bylo plánováno. 

• Byla zvolena možnost “Cyklus rychle ukončit”. 



Než zavoláte zákaznický servis: 
• Proveďte sami některé kontroly (viz „Poruchy a odstranění“); 
• Program spusťte znovu, abyste se ujistili, že porucha byla skutečně odstraněna; 
• Pokud tomu tak není, obraťte se na zákaznický servis. 

! Opravou nikdy nepověřujte nepovolané osoby. 

Je nutné sdělit: 
• Druh poruchy; 
• Model přístroje (Mod.); 
• Sériové číslo (S/N). 
Tyto údaje najdete na typovém štítku, který se nachází zadní a přední straně (otevřete dvířka) pračky. 

 
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) Č. 1061/2010 

 

Značka INDESIT 

Model XWE 81483X 
WSSS EU 

Jmenovitá kapacita bavlny v kg 8.0 

Třída energetické účinnosti (A+++ nízká spotřeba) až D (vysoká spotřeba) A+ + + 

Roční spotřeba energie v kWh 1) 193.0 

Spotřeba energie Standardní program pro bavlnu pro praní při 60°C s celou náplní 2) L 044 

Spotřeba energie Standardní program pro bavlnu pro praní při 60°C s částečnou náplní 
2) 

0.715 

Spotřeba energie Standardní program pro bavlnu pro praní při 40°C s částečnou náplní 
2) 

0.644 

Příkon ve vypnutém stavu ve W  0.5 

Příkon v zapnutém stavu ve W 8.0 

Roční spotřeba vody v litrech 3) L159- 

Třída účinnosti sušení odstřeďováním (A nejvyšší účinnost) až G (nízká účinnost) B 

Maximální počet otáček ot/min 4) L400 

Zbytková vlhkost v % 5) 53% 

Doba trvání program 60°C bavlna s celou náplní v minutách 2 L5 

Doba trvání program 60°C bavlna s částečnou náplní v minutách 155 

Doba trvání program 40°C bavlna s celou náplní v minutách 145 

Doba trvání nevypnutého stavu v minutách po skončení programu 30 

Úroveň emisí hluku šířeného vzduchem během fází praní dE(A) re 1pW 6) 52 

Úroveň emisí hluku šířeného vzduchem během fází odstřeďování  81 

1) Údaje se vztahují na standardních prací programy pro bavlnu pro praní při 60 °C a 40 °C s celou a 
poloviční náplní. Tyto programy jsou vhodné pro praní běžně znečištěného bavlněného prádla a že se 
jedná o nejúčinnější programy z  hlediska kombinované spotřeby energie a vody. Částečná náplň znamená 
poloviční náplň. 

2) Údaje na základě 220 standardních pracích cyklů s  programy pro bavlnu pro praní při 60 °C a 40 °C 
s celou a poloviční náplní a spotřeba v režimech s nízkou spotřebou energie. Skutečná spotřeba energie 
bude záviset na tom, jak je spotřebič používán. 

3) Údaje na základě 220 standardních pracích cyklů s  programy pro bavlnu pro praní při 60 °C a 40 °C 
s celou a poloviční náplní. Skutečná spotřeba vody bude záviset na tom, jak je spotřebič používán. 
4) U standardního programu pro bavlnu pro praní při 60 °C s celou a dílčí náplní, nebo u  standardního 
programu pro bavlnu pro praní při 40 °C s poloviční náplní. Uvádí se vždy nižší hodnota. 
5) U standardního programu pro bavlnu pro praní při 60 °C s celou a dílčí náplní, nebo u  standardního 
programu pro bavlnu pro praní při 40 °C s poloviční náplní.Uvádí se vždy nižší hodnota. 
6) Měřeno při standardním programu pro bavlnu pro praní při 60 °C s plnou zátěží. 


